[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 42/2022
Para comissão de Serviços Municipais, buscando informações sobre  funcionamento do Banco de Alimentos que funcionava anexo ao Mercado Publico.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egidio Carvalho, vem respeitosamente, com base no que preceitua parágrafo 4ª, do art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, conforme já aprovado , seja enviada correspondência a para comissão de Serviços Municipais, buscando informações sobre  funcionamento do Banco de Alimentos que funcionava anexo ao mercado Publico.
 Que através de informações esta sob responsabilidade da Dra. Edina Albuquerque e o Sr. Luis Oscar Kesller
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da importância deste local, para manter o banco de Alimentos de Uruguaiana.
Uruguaiana,29 de março de 2022
Verereador Egidio Cavalho
Bancada do progressistas..
xxx/cmu/gabXXX